De Rhadamantho . . . Cap. VIII.

Rhadamanthum etiam Ionis Aslerii & Europe filium ob singularem prudentiam & æquitatem animarum fuisse iudicem antiqui scriptores tradiderunt. Hunc aiunt omnium hominum suæ ætatis fuisse temperantissimum, cuius temperantiam admiratus Theognis, hæc de illo cecinit;

20

*αὐτὸν δὲ τρυφραμένον μὴ ἔχειν ἰσχυρὰ κτήνη, καὶ αὐτῶν.
Πλάτωνα δὲ δόξα ἀφ' ἧλίου στέρφου.*

Quorum carminum sententia hæc est.

Non tibi si ipsius temperantia sit Rhadamanthi,
Pluraque cognosceas Aeolide Sisypho.

Fuerunt enim, vt constat, legumlatores Cretensium antiquissimi, viri optimi ac iustissimi; inter quos hi dicuntur excelluisse. Erat Rhadamanthus præfectus inquirendis criminibus præcipuè, quæ quis in vita commisisset, vt testatur Virgilius lib. sexto;

Gnosius hæc Rhadamanthus habet durissima regna.
Castigarque, auditque dolos, subigitque fateri
Quæ quis apud superos furto lætatus inani,
Distulit in seram commissa piacula mortem.

30

Hic & Aeacus virgam tenere solebant dum iudicarent, vt scripsit Plato in Gorgia. Memorix prodidit Cicero lib. primo. Tusculanarum Disputationum, quod dixit & Plato in Socratis Apologia, non hos solos fuisse iudices apud inferos, sed etiam Triptolemum iis fuisse additum. Sic enim scribit Cicero: id multò iam beatius est, te, cum ab iis, qui se iudicum numero haberi uolunt, euaseris, ad eos venire, qui verè iudices appellètur, Minoem, Rhadamanthum, Aeacum, Triptolemum, conueniteque eos, qui iuste & cū fide vixerint. Rhadamanthum tamen exulem è patria profugisse scribit Isacius, quia fratrem suum interfecisset; ita enim inquit;

40

ἵνα δὲ τῶν ἀδίκων ἐπιπέσειν ἐν τῷ ἔργῳ, ἵνα δὲ ἐν τῷ ἔργῳ, ἵνα δὲ ἐν τῷ ἔργῳ, ἵνα δὲ ἐν τῷ ἔργῳ. Post Amphitryonis mortem profugit Rhadamanthus, quia fratrem occidisset, è Creta: atque in Ocaleam Ægouæ ciuitatem profectus Alcmenam duxit uxorem. Illud est proprium virtutis, vt viri boni patriam vbi que inueniant; neque vllus est locus honorificus, quin pateat virtuti: quare qui se in aliquem locum, vt propriam patriam includendum putat; aut qui, nisi vbi natus est, se viuere non posse arbitratur, is omnino vel ani-

R 2 mi

Mythologia.

mi vel consilii est inops; cum solis plantis natura propriam patriam traderit, ubi illas affixit. Nunc de Aeaco dicamus.

De Aeaco.

Cap. I X.

AEacus & ipse mortuorum iudex, ex Aegina Asopi filia & Ioue natus esse dicitur, quam in ignem cōuersus compressit, ut inuicit Ouidius in libro sexto maioris sui operis, in his;

Aureus ut Danaen, Asopida luserit ignis.

- 10 compressit enim illam in insula Aegina, quae ita ab ipsa vocata est. Fama est Aeginae colonos aliquando vniuersos morbo fuisse absumptos, ita ut solus Aeacus fuerit superstes: qui cum, ut aiunt, grauiter ferret insulae solitudinem Iouem precatus est, utpote Iouis filius, ut aliquo pacto homines repararet, cum ita inquit apud Ouid. lib. 7.